
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Novela insolvenčního zákona v oblasti oddlužení a její dopad na řešení zadluženosti fyzických osob

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Hendrychová Inge

Vedoucí práce: JUDr. Mgr. Barbora Vlachová

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Hodnocená diplomová práce se zabývá tématem oddlužení fyzických osob dle insolvenčního zákona, které
je velmi aktuální nejen z důvodu popisované novely insolvenčního zákona, ale i z důvodu ekonomické krize
související s pandemií koronaviru Sars-Cov-19. V teoreticko-metodologické části práce autorka zejména popisuje
způsoby řešení úpadku dle insolvenčního zákona. Podrobněji se přitom věnuje samotnému institutu oddlužení,
a to i s odkazem na aktuální novelizaci insolvenčního zákona. Za přínosnou považuje vedoucí práce zejména
praktickou část diplomové práce, která je věnována analýze jednotlivých konkrétních případů. Práce je logicky
vnitřně uspořádaná. Jazyková úroveň práce je uspokojivá, autorka správně pracuje s právní terminologií.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Považujete současnou právní úpravu oddlužení z pohledu věřitele za spravedlivou?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Máte z analýzy skutečných případů za to, že soudy dostatečně individuálně vyhodnocují situaci každého dlužníka?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
V jakých oblastech je dle Vašeho názoru prostor pro zlepšení právní úpravy?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 25.12.2020 Podpis vedoucího práce


